АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 июля 2021 года № 390

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 26.02.2021 № 103

На основании статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
в  соответствии с  частью 5 статьи 20 Федерального  Закона  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  руководствуясь  ст.  36  Устава  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»,  администрации
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  от  26.02.2021  №  103  «О
дополнительных мерах социальной поддержки многодетных семей в целях
строительства  индивидуального  жилого  дома»  (далее  –  постановление)
следующие изменения:

В  Порядок предоставления  денежной  компенсации  на  возмещение
затрат,  произведенных  многодетными  семьями  на  приобретение
пиломатериалов  в  целях  строительства  индивидуального  жилого  дома,
утвержденный постановлением (далее-Порядок) внести изменения:

-  исключить  подпункты  5,  7  пункта  6  Порядка,  соответственно
подпункты 6, 8, 9 считать подпунктами 5, 6, 7.

- дополнить пункт 6 Порядка подпунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1.  Специалистом,  ответственным за  прием документов,  формируются  и
направляются межведомственные запросы в целях получения сведений:

а)  выписки  из  Единого  государственного  реестра  недвижимости  о
регистрации  права  собственности  всех  членов  многодетной  семьи  на

2

индивидуальный  жилой  дом,  построенный  из  приобретенных
пиломатериалов;

б)  копии  документов,  подтверждающих  регистрацию  по  месту
жительства всех членов многодетной семьи в индивидуальном жилом доме,
построенном из приобретенных пиломатериалов;

в)  при  несовпадении  в  представленных  документах  фамилий,  имен,
отчеств  детей  и  родителей  копии  документов,  подтверждающих  факт
перемены имени: сведения о заключении брака либо о расторжении брака,
либо о смене имени, фамилии.

Заявитель  вправе  представить  указанные  документы по  собственной
инициативе.».

2.  Опубликовать  настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника  отдела  образования  Департамента  социальной  политики
администрации  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»
Ренкевич Л.М.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е